

**EBAZPENA****ERAKUNDE PUBLIKOAK ETA TOKIKO
MERKATARITZA BALTZUAK
ATXIKITZEA**

Donostiako Udala Gobernatu eta Administratzeko Organo Araudiaren 53.3, 65.2, 70.3, 74.2 eta 77. artikuluek jartzen dute erakunde publikoak, Udal baltzuak (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parteren bat duen erakundeak nahiz udalaz gaindiko erakundeak alkatearen dekretuz atxiki edo izendatuko zaizkiola zuzendaritza edo gobernu alor bati.

Horiek horrela direla, alkateak, emanda dituen eginkizunak betez,

EBATZI DU:

1.- **2016 HIRIBURUTZAKO, KULTURAKO, EUSKARAKO ETA HEZKUNTZAK** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parteren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

- “DONOSTIA KULTURA” ENPRESA

RESOLUCIÓN**ADSCRIPCIÓN DE ORGANISMOS
PÚBLICOS Y SOCIEDADES
MERCANTILES LOCALES**

El Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián, en los artículos 53.3, 65.2, 70.3, 74.2 y 77, indica que los organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales se adscribirán o asignarán por Decreto del Alcalde a una Dirección o Area de gobierno competente.

Por lo tanto, esta Alcaldía con las funciones que le han sido atribuidas

RESUELVE

1.- Adscribir al Area municipal de **CAPITALIDAD 2016, CULTURA, EUSKERA Y EDUCACIÓN** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL

ERAKUNDE PUBLIKOA

Festa Unitateari lotuta EEP honi ematen zaizkion ahalmen eta eskumenak GUNE PUBLIKOETAKO, EKOLOGIAKO ETA FESTA JARDUERETAKO udal arloak hartuko ditu bere gain, lehendakariak eskuordetuta.

- MUSIKA ETA DANTZA ESKOLA

- DONOSTIAKO MUSIKA
HAMABOSTALDIA AB

- DONOSTIAKO NAZIOARTEKO
ZINEMALDIA AB

- KURSAAL ELKARGUNEA AB

- GAUR EGUNGO KULTURAREN
NAZIOARTEKO ETXEA AB

- MIRAMAR JAUREGIAREN
PARTZUERGOA

- KURSAAL FUNDAZIOA

- EHU-KO UDAKO IKASTAROAK
FUNDAZIOA

- KALEIDOS FUNDAZIOA

- LES RENCONTRES ELKARTEA

- HIRI HEZITZAILEEN NAZIOARTEKO
ELKARTEA

- HAURRESKOLAK PARTZUERGOA

2.- HIRIGINTZA SOSTENGAGARRIKO, ETXEBIZITZAKO ETA HIRI PROIEKTUETAKO udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parterren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

“DONOSTIA KULTURA”.

Las facultades y atribuciones que en relación con la Unidad de Fiestas se determinen en el ámbito de esta EPE corresponderán, mediante delegación de su Presidente, al Área municipal de ESPACIOS PÚBLICOS, ECOLOGÍA Y ACTIVIDADES FESTIVAS.

- ESCUELA DE MUSICA Y DANZA

- QUINCENA MUSICAL DE SAN SEBASTIAN, SA.

- FESTIVAL INTERNACIONAL DE CINE DE SAN SEBASTIAN, SA.

- CENTRO KURSAAL, SA.

- CENTRO INTERNACIONAL DE CULTURA CONTEMPORANEA, S.A.

- CONSORCIO DEL PALACIO MIRAMAR

- FUNDACION KURSAAL

- FUNDACION CURSOS DE VERANO U.P.V.

- FUNDACION KALEIDOS

- ASOCIACION LES RENCONTRES

- ASOCIACION INTERNACIONAL DE CIUDADES EDUCADORAS

- CONSORCIO HAURRESKOLAK

2.- Adscribir al Area municipal de **URBANISMO SOSTENIBLE, VIVIENDA Y PROYECTOS DE CIUDAD** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- "ETXEGINTZA" ENPRESA ERAKUNDE PUBLIKOA

- EGUSKIZA AB

- DONOSTIAKO HIRIGINTZA KUDEATZEKO UDAL LANTEGIA MB

- "SAN BARTOLOMÉ MUINOA" BALTZUA AB

3.- **OGASUNA ETA FINANTZA** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parteren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

- KUTXA

4.- **GUNE PUBLIKOETAKO, EKOLOGIAKO ETA FESTA JARDUERETARAKO** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parteren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

- DONOSTIAKO HILETA ZERBITZUAK AB

-SANMARKO MANKOMUNITATEA

- GIPUZKOAKO OZEANOGRAFIA FUNDAZIOA

- CRISTINA ENEA FUNDAZIOA

- ENTIDAD PUBLICA EMPRESARIAL "ETXEGINTZA"

- EGUSKIZA, S.A.

- EMPRESA MUNICIPAL DE GESTIÓN URBANÍSTICA DE SAN SEBASTIÁN, S.L.

- SOCIEDAD "SAN BARTOLOMÉ MUINOA", S.A.

3.- Adscribir al Area municipal de **HACIENDA Y FINANZAS** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- KUTXA

4.- Adscribir al Area municipal de **ESPACIOS PÚBLICOS, ECOLOGÍA Y ACTIVIDADES FESTIVAS** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- SERVICIOS FUNERARIOS DE DONOSTIA-SAN SEBASTIAN, S.A.

-MANCOMUNIDAD DE SAN MARCOS

-

- FUNDACION OCEANOGRAFICA DE GIPUZKOA

- FUNDACION CRISTINA ENEA

- BEHEMENDI ELKARTEA

- "AIAKO HARRIA" PARKE
NATURALAREN PATRONATUA

5.- **KIROLETAKO ETA GAZTERIAKO, HERRI SEGURTASUNEN ETA HERRI BABESEKO** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parteren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

- KIROL PATRONATUA

-ANOETA KIROLDEGIA AB

-HEGALAK FUNDAZIOA

6.- **EKONOMIA BULTZATZEKO, MERKATARITZAKO, OSTALARITZAKO ETA TURISMOKO** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parteren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

- DONOSTIAKO SUSTAPENA AB

Alkateari dagokio Plan Estrategikoaren Bulegoaren jardun esparruaren jarraipena eta goi mailako zuzendaritza lanak egitea.

- DONOSTIA TURISMOA/SAN
SEBASTIAN TURISMO, SA

- ASOCIACION BEHEMENDI

- PATRONATO DEL PARQUE NATURAL
DE "AIAKO HARRIA"

5.- Adscribir al Area municipal de **DEPORTES Y JUVENTUD, SEGURIDAD CIUDADANA Y PROTECCIÓN CIVIL** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- PATRONATO DE DEPORTES

-ANOETA KIROLDEGIA, S.A.

-FUNDACION HEGALAK

6.- Adscribir al Area municipal de **IMPULSO ECONÓMICO, COMERCIO, HOSTELERÍA Y TURISMO** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- FOMENTO DE SAN SEBASTIAN, SA.

Corresponde al Alcalde el seguimiento y dirección superior del ámbito de actividad correspondiente a la Oficina del Plan Estratégico.

- DONOSTIA TURISMOA/SAN
SEBASTIAN TURISMO, SA

- BAINUETXEA BALTZUA BM
- SAN MARTIN AZOKA BALTZU MISTOA
- BIC GIPUZKOA BERRILAN AB
- BADIA BERRI AB. (URBAN II)
- MIRAMON TEKNOLOGI PARKEA AB
- ZUATZU ENPRESA PARKEA AB
- ORTZIBIA BM
- TECNALIA FUNDAZIOA
- FICOBA FUNDAZIOA
- DONOSTIA INTERNACIONAL PHYSICS CENTER FUNDAZIOA
- BASQUE CULINARY CENTER FUNDAZIOA
- ZINEZKO HIRIEN SAREA ELKARTEA
- ESPAINIA BERDEKO HIRIEN SAREA ELKARTEA
- “BAIONA-DONOSTIA EUSKAL EUROHIRIA GARATZEKO MUGAZ GAINDIKO AGENTZIA” EKONOMIA INTERESEKO EUROPAKO TALDEA
- SOCIEDAD DEL BALNEARIO, SL.
- SOCIEDAD MIXTA MERCADO SAN MARTÍN
- BIC GIPUZKOA BERRILAN, S.A
- BADIA BERRI, S.A. (URBAN II)
- PARQUE TECNOLÓGICO DE MIRAMON, SA.
- PARQUE EMPRESARIAL DE ZUATZU, SA.
- ORTZIBIA, SL
-
- FUNDACION TECNALIA
- FUNDACION FICOBA
-
- FUNDACION DONOSTIA INTERNACIONAL PHYSICS CENTER
-
- FUNDACION BASQUE CULINARY CENTER
- ASOCIACION RED DE CIUDADES DE CINE
- ASOCIACION RED DE CIUDADES DE LA ESPAÑA VERDE
- AGRUPACIÓN EUROPEA DE INTERÉS ECONÓMICO “AGENCIA TRANSFRONTERIZA PARA EL DESARROLLO DE LA EUROCIUDAD VASCA BAYONA-SAN SEBASTIAN”

7.- **GIZARTE EKINTZA** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parterren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

- GUREAK LANTEGI BABESTUAK AB

- ZORROAGA FUNDAZIOA

- EUSKAL FONDOA ELKARTEA

8.- **MUGIKORTASUN ETA GARRAIOA** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parterren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

-DONOSTIAKO TRANBIA KONPAINIA AB

-GIPUZKOAKO GARRAIOAREN
LURRALDE AGINTARITZA
KONTSORTZIOA

-BIZIKLETAREN ALDEKO HIRIEN SAREA
ELKARTEA

9.- **LEHENDAKARITZAKO ETA
GARDENTASUNEKO, GIZA
BALIABIDEETAKO ETA
BERRIKUNTZAKO** udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak), Udalak parterren bat duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde hauek:

7.- Adscribir al Area municipal de **ACCION SOCIAL** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- TALLERES PROTEGIDOS GUREAK, SA

- FUNDACION ZORROAGA

- ASOCIACION EUSKAL FONDOA

8.- Adscribir al Area municipal de **MOVILIDAD Y TRANSPORTE** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- COMPAÑÍA DEL TRANVIA DE SAN SEBASTIAN, S.A.

- CONSORCIO AUTORIDAD TERRITORIAL DEL TRANSPORTE DE GIPUZKOA

- ASOCIACION RED DE CIUDADES POR LA BICICLETA

9.- Adscribir al Area municipal de **PRESIDENCIA Y TRANSPARENCIA, RECURSOS HUMANOS E INNOVACIÓN,** los siguientes organismos públicos, sociedades municipales y participadas, entidades participadas y entidades supramunicipales:

- UDAL INFORMATIKA ZENTROA

- CENTRO INFORMATICO MUNICIPAL

- BERRIKUNTZAREN EUSKAL
AGENTZIA ELKARTEA

- ASOCIACION AGENCIA VASCA DE LA
INNOVACION

10.- AUZOETAKO ETA
DESZENTRALIZAZIOKO,
ERANTZUNKIDETASUN ZIBIKOKO,
BERDINTASUNEN LANKIDETZAKO

10.- Adscribir al Area municipal de
BARRIOS Y DESCENTRALIZACIÓN,
CORRESPONSABILIDAD CÍVICA,
IGUALDAD Y COOPERACIÓN los

udal alorrari atxikitzea erakunde publiko, Udal
baltzu (osoa edo parte bat Udalarena dutenak),
Udalak parterren bat duen erakunde nahiz
udalaz gaindiko erakunde hauek:

siguientes organismos públicos, sociedades
municipales y participadas, entidades
participadas y entidades supramunicipales:

- EUDEL Euskal Udalen Elkarte

- Asociación de municipios vascos EUDEL

- Espainiako Udalerri eta Probintzien
Federazioa

- Federación Española de Municipios y
Provincias

11.- BIDE PUBLIKOETAKO ETA
INGURUMENENKO udal alorrari atxikitzea
erakunde publiko, Udal baltzu (osoa edo parte
bat Udalarena dutenak), Udalak parterren bat
duen erakunde nahiz udalaz gaindiko erakunde
hauek:

11.- Adscribir al Area municipal de **VÍAS
PÚBLICAS Y MEDIO AMBIENTE** los
siguientes organismos públicos, sociedades
municipales y participadas, entidades
participadas y entidades supramunicipales:

-AÑARBENKO UREN MANKOMUNITATEA

-MANCOMUNIDAD DE AGUAS DEL
AÑARBE

-KANTAUERIKO HIDROGRAFIA
KONFEDERAZIOKO III. USTIAKETA
BATZORDEA

-JUNTA DE EXPLOTACIÓN III DE LA
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL
CANTÁBRICO.

Donostian, 2015eko ekainaren 19an

Donostia-San Sebastián, a 19 de junio de
2015.

ALKATEA / EL ALCALDE

ENEKO GOIA LASO